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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MIN ISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORCE

Nr.1€ 23 Prot. Korgé, mé 09.12.2025

SHPALLJE E PROCEDURAVE TE KONKURRIMIT PER DREJTUES NE INSTITUCIONET
ARSIMORE PUBLIKE

N& mbéshtetje t& nenit 55 t& Ligjit 69/2012 daté 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, nenit 1, nenit 2 dhe nenit 3 t& Udhézimit Nr. 22, daté 13.11.2023, “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurave t& emérimit, pezullimit dhe shkarkimit t& drejtorit dhe néndrejtorit
té institucionit publik arsimor parauniversitar” i ndryshuar.

1. Shpallen procedurat e konkurrimit pér pozicionin drejtues institucioni arsimor n&
institucionet arsimore publike:

. “Zihni Magani” ZVAP Peqin

. “Lazarenj” ZVAP Peqin

. “Hasmashaj” ZVAP Peqin

. “Sheze” ZVAP Peqin

. “Gjocaj” ZVAP Pegin

. “Mustafa Kemal Ataturk” ZVAP Pegin !
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Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati pér té aplikuar pér pozicionin drejtues instituconi publik
arsimor parauniversitar:

¢ Té& zotérojé€ arsimim si mésues sipas pércaktimeve t& nenit 57 t& ligjit 69/2012 “Pér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar

o Té keté t&€ paktén kategoring “Mésues i kualifikuar” me vlerésim jo mé pak se “Mir&” né
kualifikimin e fundit.

e T& mos keté masé disiplinore né fuqi ndaj tij.

e Té jeté i certifikuar nga Shkolla e Drejtoréve pas pérfundimit me sukses t& trajnimit t&
detyrueshém pérgatitor, pér drejtimin e institucionit arsimor parauniversitar, ose té& jeté
pranuar pér ta kryer até.

Dokumentacioni i aplikimit pér pozicionin e drejtorit né institucionin publik arsimor parauniversitar:

o Jetéshkrimin (sipas modelit né shtojcén nr. 1 té Udhézimit nr. 22, daté 13.11.2023, “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurave té emérimit, pezullimit dhe shkarkimit té drejtorit
dhe néndrejtorit té institucionit publik arsimor parauniversitar”);

e Diplomé dhe list& notash t& noterizuar (si dhe licencé pér ushtrimin e profesionit t& mésuesit
né rastet e pérfundimit t& studimeve pas datés 31.12.2010)

o Certifikatén e kualifikimit t€ fundit t& disponuar.

e Kopje e librezés sé& punés;

o Kopje e dokumentit t& identifikimit (ID);



e Tabelén me t& dhénat pér aplikantin (sipas modelit t& pércaktuar né shtojcén nr. 5 t&
udhézimit);

o Certifikatén e drejtuesit t& IPAP-sé€ ose vértetim nga Shkolla e Drejtoréve qé éshté pranuar pér
t& kryer trajnimin e detyruesh&m pérgatitor;

e Vetédeklarim i gjendjes gjyqésore (sipas modelit t& pércaktuar né shtojcé nr. 2 t& udhézimit);

e Vértetim nga institucioni ku punon, qé aplikanti nuk ka masé disiplinore né fuqi.

e Deklaratén pér verifikimin e vértetésing t& dokumentacionit té paraqitur nga kandidati sipas
shtojcés 8, t& udhézimit.

e Deklaratén e konfliktit t& interesit t& aplikantit me punonjésit arsimoré t& IPAP-sé,
(bashkéshort/bashkéshorte, prind, vélla/motér, fémijé né mosh& madhore, prind té&
bashké&shortit/es), (sipas modelit té pércaktuar né shtojcén nr. 3 té udhézimit).

Dokumentacioni i mésipérm dorézohet népérmjet shérbimit postar ose né rrugé elektronike né adresén e
ZV AP qé mbulon institucionin arsimor ku éshté shpallur vendi vakant.

Dokumentacioni dorézohet brenda datés 19.12.2025 (brenda 10 ditéve nga dita e shpalljes).

Komisioni i shqyrtimit t& dokumentacionit mblidhet jo mé& voné se 3 (tri) dit& pune nga pérfundimi i afatit t&
dorézimit t& dokumentacionit t& aplikimit, pér t& béré shqyrtimin paraprak t& dokumentacionit.

Komisioni shqyrton dokumentacionin pér mangési brenda 2 (dy) ditéve pune dhe njofton me shkrim ose e-
mail kandidatin q& ka manggsi n€ dosje.

Kandidati nga momenti i njoftimit, ka 3 (tri) dit€ pune koh& pér t&€ dorézuar dokumentacionin q¢ mungon.

Pas pérfundimit t& kétij afati, komisioni shpall listén me kandidatét q& kan& dokumentacionin e ploté dhe t&
sakt&, bén vlerésimin e dosjeve si dhe realizon intervistén e strukturuar brenda 1 (nj€) dit&€ pune.

Komisioni harton tabelat e pikéve dhe rendit kandidatét sipas shumés s& pérgjithshme t& pikéve, né rendin
zbrités dhe brenda 3 (tri) ditéve pune shpall né kéndin e njoftimeve t& [PAP-sé tabelat e piké&ve totale t& secilit
kandidat, sipas shtojcés nr. 7, bashkélidhur Udh&zimit.

Kandidatét kané t& drejté t& paragesin ankim me shkrim para Komisionit brenda 3 (tri) ditéve pune nga shpallja
e rezultateve t& konkurrimit. Komisioni shqyrton ankesat brenda 1 (njé ) dite pune.

N& rast se nuk konstatohen probleme proceduriale, drejtori i ZVAP brenda 2 (dy) ditéve puné nga dorézimi i
dokumentacionit t& ploté nga Komisioni, pércjell n¢ DRAP dokumentacionin e dy kandidatéve me mé& shumé
piké.

Drejtori i DRAP realizon intervistat brenda 5 (pes€) ditéve pune nga momenti i marrjes dij eni té dy kandidatéve

me mé& shumé pike.

Brenda 3 (tri) ditéve pune, nga realizimi i intervistés me kandidatét, drejtori i DRAP shpall vendimin pér
kandidatin fitues pér pozicionin e drejtorit t& [PAP-s&.

Kandidati jofitues ka té& drejté t& ankimoj& vendimin brenda 3 (tri) ditéve pune né Ministring e Arsimit dhe
Sportit. Kandidati ankimues merr pérgjigje nga Ministria e Arsimit dhe Sportit brenda 10 (dhjet€) ditéve pune
pas mbarimit t& afatit t& ankimimit.




